
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS 

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 210, DE 15 DE JUNHO DE 2022. 

O VICE - DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS, da 
Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N. 447, de 
23/02/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias de acordo com o Artigo 73 do 
Regimento Geral da UFSM e conforme processo n. 23081.063670/2022-01, resolve: 

I — DESIGNAR, as pessoas abaixo relacionadas para recomporem o Colegiado do 
Curso de Direito, conforme Artigo 19º do Regimento Interno do CCSH: 

Profº Joeliria Vey de Castro, SIAPE 2236230; 
Acad. Felipe Baldin Dalla Valle, Matrícula. 201913242; 
Acad. Manuela Nunes Pereira, Mat. 202013129 — Suplente 
Acad. Luca Viegas Leviski, Matrícula 202212180; 
Acad. Ane Cristine Much Smolski, Matrícula 20191170- suplente. 

IH - REVOGAR, a Portaria 329, de 22 de novembro de 2021, que designou a 
professora Valéria Ribas do Nascimento, SIAPE 1880055, como membro do Colegiado do Curso 
de Direito; 

HI —- DECLARAR que a vigência da presente Portaria é até 09 de maio de 2023, quando 
se encerra a vigência da Portaria n. 120/2021. 

—> 

Eis 

JOSÉ MARTINHO RODRIGUES REMEDI


